РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ВЕНЕВСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ВЕНЕВСКИЙ РАЙОН

6-го созыва
(53 -е заседание)
Р Е Ш Е Н И Е

от 11 августа 2022 года                                                                                № 53/335
г. Венев

Об утверждении тарифов на услуги муниципального унитарного

предприятия «Благоустройство Веневского района»

В соответствии со ст. 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Веневский район, а также в целях обеспечения рентабельной работы муниципального унитарного предприятия «Благоустройство Веневского района», Собрание представителей муниципального образования Веневский район РЕШИЛО:

1. Утвердить тарифы на услуги, оказываемые муниципальным унитарным предприятием  «Благоустройство Веневского района»:

1.1. Тарифы на услуги по захоронению и благоустройству кладбищ (Приложение № 1).

2. Признать утратившим силу решение Собрания представителей муниципального образования Веневский район от 16.09.2021 г. № 43/262 «Об утверждении тарифов на услуги муниципального унитарного предприятия «Благоустройство Веневского района».

3. Решение вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Вести Веневского района».
	Глава муниципального образования Веневский район
	М.А. Камаева

Приложение № 1

к решению Собрания представителей

муниципального образования

Веневский район
от 11.08.2022 № 53/335
Т А Р И Ф Ы

 НА  УСЛУГИ  ПО  ЗАХОРОНЕНИЮ

И  БЛАГОУСТРОЙСТВУ  КЛАДБИЩ

	№ пп
	НАИМЕНОВАНИЕ  УСЛУГ

	Цена, руб.

2022 г.

	1
	Оформление могилы (копка, выравнивание)
	6700

	2
	Доставка гроба и других предметов в черте г. Венева в один адрес
	620

	3
	-----//---- за пределами г. Венева (за 1 км. пробега)
	80-90

	4
	Занос ритуальных  принадлежностей в помещение (на каждый этаж)
	480

	5
	Заезд траурной процессии на дом, без заноса гроба в помещение
	650

	6
	Занос гроба с телом умершего в дом (от трудоемкости)
	1000-5000

	7
	Вынос гроба с телом умершего из дома (от трудоемкости)
	1000-5000

	8
	Поднос к месту захоронения на кладбище (с учетом условий подступа)
	1500-2500

	9
	Пронос гроба с телом на расстояние не более 100 метров. (за 100 м)
	1800

	10
	Захоронение
	2400

	11
	Доставка родственников с  кладбища на дом, в один адрес
	800

	12
	Вынос, занос  тела умершего для доставки в морг(от трудоемкости)
	2000-6000

	13
	Снятие металлической ограды (за каждую секцию.) от трудоемкости
	300-700

	14
	Снятие надгробных плит, памятника (шт.)
	1300-2000

	15
	Снятие цветника из любого материала (шт.)
	700

	16
	Снятие скамейки из любого материала (шт.)
	600

	17
	Снятие стола из любого материала (шт.)
	500

	18
	Погрузка, разгрузка и поднос предметов, весом свыше 10 кг, к месту  установки (с учетом условий подступа)
	900-1800

	19
	Установка металлической ограды в грунт (шт.)
	1700

	20
	Установка металлической ограды с частичным бетонированием (шт.)
	1900

	21
	Установка памятника на бетонную плиту (шт.)
	2800

	22
	Установка металлической скамейки (шт.)
	800

	23
	Установка металлического стола (шт.)
	550

	24
	Установка цветника из любого материала (шт.)
	850

	25
	Установка креста в грунт. (шт.)
	500

	26
	Установка креста в грунт с бетонированием (шт.)
	700

	27
	Очистка ограды от первичной покраски (от сложности) 1п.м
	150-500

	28
	Первичная покраска ограды с применением грунтовки (включая сырье) за 1 п.м
	500

	29
	Поправка надмогильного холма
	500

	30
	Поправка надмогильного холма с добавлением грунта
	1000

	31
	Поправка и ремонт цветочницы (памятника) с применением раствора (от сложности)
	700-1900

	32
	Разовая уборка площади внутри  и около ограды (уборка мусора, укос травы, вырубка кустарников (за 1 кв.)
	100-500